

INFOCARD ELANBiz

Links de interés¹

Última actualización en febrero de 2020

Para información adicional, lo invitamos a utilizar nuestro servicio [Ask the Expert](#).

Esta infocard ofrece una lista detallada de los links de intereses para un mejor conocimiento de las instuciones y eventos en el Perú.

Delegación de la Unión Europea

- **Delegación de la UE en Perú:**

Telf. (+51-1) 415-0800

https://eeas.europa.eu/delegations/peru/area/contacts_es

Av. Víctor Andrés Belaunde N. 332, 5to piso., Lima 27 – Perú.

Embajadas y oficinas de promoción comercial de los Estados miembros de la UE

- **Embajada de Alemania:**

Av. Dionisio Derteano 144, Edificio Alto Caral, pisos 7 y 8, San Isidro, Lima 27, Perú.

Teléfono: (+511) 203-5940

Fax: (+51-1) 422-4813

Correo electrónico: info@lima.diplo.de

Sitio Web: www.lima.diplo.de

- **Embajada de Austria:**

Av. República de Colombia 643, Piso 5, edificio Las Naciones, San Isidro, Lima 27, Perú.

Teléfonos: (+511) 442-0503 , (+511) 442-1807, (+511) 442-0343

Fax: (+511) 442-8851

Correo electrónico: lima-ob@bmeia.gv.at

Sitio Web: www.bmeia.gv.at/es/ea-lima/

Oficia comercial / ADVANTAGE AUSTRIA

Camino Real 1121, of 707, San Isidro , Lima 27

Telefono: +5114214033

Correo electrónico: lima@advantageaustria.org

Sitio Web: www.advantageaustria.org/pe

¹ La información contenida en esta infocard solo es de carácter general. Para información más detallada, eventos y acciones de promoción comercial, así como eventuales contactos comerciales, por favor dirigirse a las Oficinas Comerciales de los Estados miembros y las Cámaras bilaterales en Lima.

• **Embajada de Bélgica:**

Av. Angamos Oeste 380, Miraflores, Lima 18, Perú

Teléfono: (+511) 241-7566

Correo electrónico: lima@diplobel.fed.be

Sitio Web: www.peru.diplomatie.belgium.be/es

Flanders Investment and Trade

Av. Angamos Oeste 380, Miraflores, Lima 18, Perú

Teléfono: (+511) 237-4494

Correo electrónico: Peter.embokit.agency.com

Sitio Web: www.flandersinvestmentandtrade.com

• **Embajada de España:**

Av. Jorge Basadre 498, San Isidro, Lima-27

Teléfono: (+511) 212-5155

Correo electrónico: emb.lima@maec.es

Sitio Web: www.exteriores.gob.es/consulados/lima/es/Paginas/inicio.aspx

Oficina económica y Comercial

Av. Jorge Basadre 405, San Isidro, Lima-27

Teléfono: (+511) 442-1788/89/90

Correo electrónico: lima@comercio.mineco.es

Sitio Web: www.oficinascomerciales.es

• **Embajada de Finlandia:**

Passaje La Santa María 120, San Isidro 15073, Lima, Perú

Apartado: Casilla postal 270155, Lima-27

Teléfono: (+51-1) 222-4466

Correo electrónico: sanomat.lim@formin.fi

Sitio web: www.finlandia.org.pe

Oficina Comercial / Business Finland

Passaje La Santa María 120, San Isidro 15073, Lima, Perú

Teléfono: (+51-1) 680-2306

Correo electrónico: nicolas.vassalo@businessfinland.fi

Sitio web: www.businessfinland.fi

• **Embajada de Francia:**

Av. Arequipa 3415, San Isidro, Lima-27

Teléfonos: (+511) 215-8400

Correo electrónico: france.embajada@ambafrance-pe.org

Sitio Web: www.ambafrance-pe.org

Servicio economico para el Peru y Bolivia

Av. Arequipa 3415, San Isidro, Lima-27

Teléfonos: (+511) 215-8442

Correo electrónico: lima@dgtresor.gouv.fr

Sitio Web: <http://www.tresor.economie.gouv.fr/se/perou>

• **Embajada de Grecia:**

Av. El Rosario 234, San Isidro, Lima 27, Perú

Teléfonos: (+51-1) 476-1548, (+51-1) 476-0798

Correo electrónico: gremb.lima@mfa.gr

Sitio web: www.mfa.gr/lima

• **Embajada de Italia:**

Av. Giuseppe Garibaldi 298, Jesús María, Lima-11

Teléfono: (+511) 463-2727

Correo electrónico: ambasciata.lima@esteri.it

Sitio web: www.amblima.esteri.it

• **Italian Trade Agency – ITA:**

Av. Giuseppe Garibaldi 298 - Jesús María - Lima 11 – Perú.

Teléfono : (+511) 4604521

• **Embajada de los Países Bajos:**

Av. José Larco 1301, Torre Parque Mar, piso 13, Miraflores, Lima-18

Teléfono: (+511) 213-9800

Correo electrónico: nlgovlim@terra.com.pe

Sitio web: <https://www.paisesbajosytu.nl/su-pais-y-los-paises-bajos/peru>

• **Embajada de Polonia:**

Av. Salaverry 1978, Jesús María, Lima-11

Teléfonos: (+511) 471-3920, (+51-1) 471-3925

Correo electrónico: lima.amb.wk@msz.gov.pl

Sitio web: <https://lima.msz.gov.pl/pl/>

• **Embajada de Portugal:**

Av. Pardo y Aliaga 640 piso 16, San Isidro, Lima-27

Teléfono: (+51-1) 628-7164

Correo electrónico: sconsular.lima@mne.pt

Sitio web: <https://www.lima.embaixadaportugal.mne.pt/pt/>

• **Embajada de la República Checa:**

Calle Baltazar La Torre 398, San Isidro, Lima-27

Teléfonos: (+511) 264-3381, (+511) 264-3374

Correo electrónico: lima@embassy.mzv.cz

Sitio Web: www.mfa.cz/lima

• **Embajada de Rumania:**

Av. Jorge Basadre 690, San Isidro, Lima-27

Teléfono: (+51-1) 422-4587

Fax: (+51-1) 421-0609

Correo electrónico: lima@mae.ro

Sitio Web: <http://lima.mae.ro/>

Embajada de Suecia:

Calle la Santa Maria 120, San Isidro, Lima-27

Teléfono: (+51-1) 566-9240

Fax: (+51-1) 421-0609

Correo electrónico: lima@mae.ro

Sitio Web: <http://lima.mae.ro/>

Cámaras de Comercio Binacionales de la UE

• **Cámara de Comercio e Industria Peruano-Alemana:** Telf. : (+51-1) 441– 8616, Email: info@camara-alemana.org.pe. Av. Camino Real 348, of. 1502 - San Isidro (Lima 27), Perú.

www.camara-alemana.org.pe

• **Cámara de Comercio Italiana del Perú:** Telf.: (+511) 444-2016/444-1997. Pasaje Rospigliosi, 105 – Barranco, Lima – Perú.

www.cciperu.it

• **Cámara de Comercio Peruano Nórdica:** Telf.: (+511) 610-3030 Anexo 3175. Av. Circunvalación del Club Golf de los Incas, Nro. 154 of. 501 Edificio Capital Golf, Santiago de Surco, Lima – Perú.

www.camaranordica.org.pe

• **Cámara de Comercio Peruano Rumana:** Av. 2 de mayo 516 of. 201, Lima 18 – Perú. Telf. Perú: (+511) 446-9706, Telf. Rumania: (+40-0) 733-214-495; Telf. Suecia: (+46-0) 70-0360-779.

www.camaraperuromania.com

• **Cámara de Comercio y Cultura de Bélgica - Luxemburgo en el Perú:** Telf.: (+51-1) 446-8682. Av. Mariscal La Mar 142, Miraflores, Lima – Perú.

www.camaraccblp.com

• **Cámara Española de Comercio:** Telf.: (+511) 399-4730. Av. República de Panamá 3591, San Isidro 15036, Lima – Perú.

www.cocep.org.pe

- **CCI Peruano Francesa:** Telf.: (+51-1) 421-4050. Avenida Camino Real 479, Oficina 201, Lima 27 – Perú.
www.cciopf.com

Ministerios, Agencias, Aduanas y otros organismos locales

- **Portal del Estado Peruano:**
www.peru.gob.pe
- **Ministerio de Economía y Finanzas:**
www.mef.gob.pe
- **Ministerio de Comercio Exterior y Turismo (MINCETUR):** Telf.: (+511) 513- 6100.
www.mincetur.gob.pe
- **PROMPERU:** Telf.: (+51-1) 616-7300.
www.promperu.gob.pe
- **Servicio Nacional de Sanidad Agraria del Perú (SENASA):** Telf.: (+511) 313-3300.
www.senasa.gob.pe
- **Dirección General de Salud Ambiental (DIGESA) - Ministerio de Salud:** Telf.: (+511) 631-4430.
www.digesa.minsa.gob.pe
- **Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas (DIGEMID):**
<http://www.digemid.minsa.gob.pe/>
- **Agencia de Promoción de la Inversión Privada (PROINVERSION):** Telf.: (+511) 200-1200.
www.proinversion.gob.pe
- **Superintendencia Nacional de Administración Tributaria del Perú – SUNAT:**
www.sunat.gob.pe
- **Ministerio de Economía y Finanzas del Perú:**
www.mef.gob.pe
- **Banco Central de Reserva del Perú (BCRP):**
www.bcrp.gob.pe
- **Instituto Nacional de Estadística e Informática (INEI):**
<http://www.inei.gob.pe/>
- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual (INDECOPI):**
www.indecopi.gob.pe
- **Instituto Nacional de Estadística e Informática (INEI):**
<http://www.inei.gob.pe/>

Gremios, Cámaras de Comercio y Asociaciones Sectoriales

- **Sociedad Nacional de Industrias – SIN:** Telf.: (+511) 616-4444. Los Laureles 365, San isidro. Perú.
www.sni.org.pe
- **Cámara de Comercio de Lima- CCL:** Telf.: (+51-1) 463-3434. Av. Giuseppe Garibaldi 396, Jesús María - Perú
www.camaralima.org.pe
- **Asociación de Exportadores-ADEX:** Telf.: (+51-1) 618-3333. Javier Prado Este 2875, Lima – Perú
www.adexperu.org.pe
- **Sociedad de Comercio Exterior del Perú -COMEX:** Telf.: (+51-1) 625-7700. Bartolomé Herrera 254, Lima 18 – Perú.
www.comexperu.org.pe
- **Sociedad Nacional de Minería, Petróleo y Energía del Peru – SNMPE:** www.snmpe.org.pe
- **Cámara Peruana de la Construcción (CAPECO):**
www.capeco.org
- **Confederación Nacional de Instituciones Empresariales Privadas – CONFIEP:**
<http://confiep.org.pe/>

Principales Eventos y Ferias Comerciales

- **2020 ANNUAL MEETING OF THE WORLD BANK GROUP AND THE INTERNATIONAL MONETARY FUND:** Washington D.C. 13-19 abril. Conferencia. World Bank, International Monetary Found

Agronegocios

- **Expoalimentaria:** Lima 30 Set – 02 Oct. Feria ADEX.
<http://www.expoalimentariaperu.com/>
- **Capsicum Peruanos:** Lima 5-7 de setiembre. Feria. Asociación de Exportadores ADEX
<http://www.adexperu.org.pe/capsicum/index.html>

Vestimenta

- **PERÚ MODA 2020:** Lima. 22 - 24 abril. Feria. PROMPERU. <http://www.promperu.gob.pe/>

Manufacturas Diversa, Minería y Salud

- **Feria Min Expo Internacional:** Las Vegas, Nevada, USA. 28- 30 Spt. Encuentro Empresarial/Feria Instituto de Ingenieros de Minas del Perú.
<https://www.minexpo.com>

- **XI RUEDA DE NEGOCIOS INDUSTRIA PERÚ 2020:** Lima. 9-12 Jun. Centro de Convenciones de Lima.
- **Expomin 2020:** Santiago de Chile, Chile. 20-24 Abril. Encuentro Empresarial/Feria.
<http://www.expomin.cl>

Servicios

- **Perú Service Summit México 2020:** Guadalajara y Ciudad de México. 24-28 Feb. Encuentro Empresarial/Misión Comercial. Cámara de Comercio de Lima. <http://www.peruservicesummit.com/>

Multisectorial

- **Biofach 2020:** Nuremberg, Alemania. 12-15 feb. Encuentro Empresarial. PROMPERU.
<https://www.biofach.de/en>

Turismo Receptivo

- **PERÚ TRAVEL MART:** Lima. 22-25 Mayo. Conferencia. PROMPERU
<https://www.perutravelmart.com.pe/es>
- **TRAVELMART LATINOAMERICA LIMA:** Lima. 23 - 25 Sept. Conferencia. Lima Convention Center.
<https://travelmartlatinamerica.com/>

Otras iniciativas de la UE en el país

- **Enterprise Europe Network (EEN):** sólo para los siguientes países: Argentina, Brasil, Chile, México y Perú. <http://een.ec.europa.eu/>
- **Market Access Database:** <http://madb.europa.eu/madb/indexPubli.htm>
- **Latin America IPR SME Helpdesk:** <http://www.latinamerica-ipr-helpdesk.eu/>
- **Trade Helpdesk:** información útil relacionada con los Acuerdos Comerciales de la UE, en particular para conocer los requisitos regulatorios de acceso al mercado de la UE. **Para conocer los requisitos vigentes para los productos originarios de Perú.** <https://trade.ec.europa.eu/tradehelp/es>

Otros links de interés

- **Ventanilla Única de Comercio Exterior – VUCE:** <https://www.vuce.gob.pe/>
- **Sistema integrado de Información de Comercio Exterior:**
http://www.siicex.gob.pe/siicex/portal5ES.asp?_page_=160.00000
- **Situación Arancelaria, Acuerdos Comerciales – Desgravaciones, Estadísticas de Importación y Exportación, Acceso Mercado:** www.aduanet.gob.pe

- **Exportafácil:** <http://www.sunat.gob.pe/exportaFacil/index.html>
- **Acuerdos comerciales:** <http://www.acuerdoscomerciales.gob.pe/>

Esta infocard ha sido preparada por los expertos del proyecto MAT Perú de la UE que desarrolla información actualizada para la plataforma ELANBiz.

Si desea obtener información personalizada envíenos una pregunta a través de nuestro servicio [“Ask the Expert”](#).
¡Es gratuito y recibirá la respuesta en un plazo máximo de 5 días hábiles!

Didn't find what you need?



Ask the expert

Exención de responsabilidad

Las opiniones expresadas pertenecen a los ares y no necesariamente reflejan la opinión oficial de la Unión Europea. Ni la Unión Europea ni ninguna persona actuando en nombre de la Unión Europea es responsable por el uso que pueda hacerse de esta información. Ni la Unión Europea ni los miembros del consorcio ELANBiz son responsables o pueden ser considerados responsables por cualquier pérdida sufrida como consecuencia del contenido de esta infocard.